報道機関各位

我孫子市介護サービス事業者連絡協議会から千葉県立我孫子東高等学校へ、福祉用具を寄

贈します。

県立我孫子東高校には令和元（２０１９）年から「福祉コース」があり、「介護職員初任

者研修」の修了を目指し日々勉学に励んでいます。我孫子市介護サービス事業者連絡協議会

では、介護実習に役立ててもらうため市内の介護事業所に福祉用具を募りました。学校へ「介

助用車椅子５台、歩行器２台、４脚杖２本、血圧計５個、パルスオキシメーター５個」を寄

贈します。

我孫子東高校への福祉用具贈呈式

日時：令和６年７月１７日（水）午後４時３０分～５時

場所：我孫子市役所 庁舎分館大会議室

出席者：（敬称略）

千葉県立我孫子東高校（８人）

校長 杉野 公彦（すぎの きみひこ）、教諭 細田 真理（ほそだ まり）

     生徒 福祉コース３年生６人

我孫子市介護サービス事業者連絡協議会（８人）

     会長 海老原 勤（えびはら つとむ）、渡邉 豊（わたなべ ゆたか）

     武田 二郎（たけだ じろう）、赤羽 哲平（あかば てっぺい）

     中里 翔（なかざと しょう）、宮本 泰子（みやもと たいこ）

     高橋 祐樹（たかはし ゆうき）、吉田 光成（よしだ みつなり）

    我孫子市長 星野順一郎

※取材を希望する方は事前に広報室（☎０４－７１８５－１２６９）にご連絡ください。

令和６年７月１０日

報道提供資料

我孫子東高校（福祉コース）へ福祉用具を寄贈

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市健康福祉部高齢者支援課

担当 鈴木、金澤

☎０４－７１８５－１１１１（内線３１３）